
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

08 октября 2021г. № 113

Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в МКОУ «Ключиковская СОШ 
в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 года № 850-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников в МКОУ «Ключиковская СОШ» в период с 14.09.2021 года по 
29.10.2021 года, в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678»Об утверждении 
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады.

2. Назначить куратором и ответственным за информационный обмен с 
ГАОУ ДПО СО «ПРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и 
проведения школьного этапа олимпиады заместителя директора по учебной 
работе Бабушкину А.А.;

3. Бабушкиной А.А.:
- организовать проведение школьного этапа олимпиады по 6 предметам 

(информатика, математика, химия, биология, астрономия, физика)с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» (далее платформа -  «Сириус. Курсы») в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- организовать проведение школьного этапа олимпиады по 18 
предметам (география, иностранный язык, искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, ОБЖ, 
право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) 
с использованием информационно-телекоммуникационных технологий на 
платформе https://vsosh.irro.ru Регионкаль ного центра обработки

https://vsosh.irro.ru


информации и оценки качества образования государственного 
информационного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Свердловской области 
«Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»);

- обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 
контингенте обучающихся МКОУ «Ключиковская СОШ» в федеральной 
информационной системе оценки качества образования;

- обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

- определить квоты победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады;

- обеспечить организацию проведения разбора заданий, показ работ, 
процедуру апелляции;

- утвердить и опубликовать на сайте 0 0  результаты (протоколы, 
рейтинги) школьного этапа олимпиады;

- обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа 
олимпиады и результатах участия в РБДО;

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения школьного этапа олимпиады;

- предоставить итоговый отчёт по организации и проведению 
школьного этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО» до 15.11.2021г.;

- организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады поощрительными грамотами;

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте 
и времени проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласит 
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в 
том числе в сети «Интернет»;

4. Контроль исполнения приказа^оставляю за собой.
О® О О ® О  о

Директор МКОУ «Ключикобскад СОШ»Г /С.Х. Попонина/
/ / z: О & Hi 2,

С приказом ознакомлена:
\ I ® 5 I/V

УА.А; Бабушкина/


		2021-11-12T00:54:41+0500
	Попонина Светлана Холматовна




